
Parziale sospensione dell'attività scolastica nella
scuola dell'infanzia provinciale di Levico Terme
interessata dal passaggio della 7^ tappa Dimaro
Folgarida-Levico Terme del 42° Giro d'Italia
Giovani Under 23

Determinazione n. 18 del 20/06/2019

parziale sospensione dell'attività scolastica nella scuola dell'infanzia provinciale di Levico Terme
interessata dal passaggio della 7^ tappa Dimaro Folgarida-Levico Terme del 42° Giro d'Italia Giovani
Under 23

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 17/2019-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 18 DI DATA 20 Giugno 2019
UMSE SCUOLA E SERVIZI INFANZIA
OGGETTO:
parziale sospensione dell'attività scolastica nella scuola dell'infanzia provinciale di Levico Terme interessata
dal passaggio della 7^ tappa Dimaro Folgarida-Levico Terme del 42° Giro d'Italia Giovani Under 23
RIFERIMENTO : 2019-I065-00021
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
IL DIRIGENTE
- Vista la vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 "Ordinamento della scuola dell'infanzia della
provincia autonoma di Trento" di disciplina del servizio di scuola dell'infanzia nel territorio provinciale, la
quale configura un servizio scolastico erogato da scuole dell'infanzia provinciali,
gestite direttamente dalla Provincia e da scuole dell'infanzia equiparate la cui attività è svolta da Enti gestori
privati;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 790 di data 9 maggio 2018 "Disposizioni permanenti per la
sospensione dell'attività didattica in presenza di manifestazioni locali a carattere culturale e sportivo di
rilevante importanza" che demanda ai responsabili dei servizi educativi l'adozione dei provvedimenti di
sospensione dell'attività didattica in caso di limitazione o impossibilità dello svolgimento dell'attività
didattica, in ragione dello svolgimento di eventi culturali o manifestazioni sportive rilevanti per il territorio di
riferimento;
- considerato che è previsto venerdì 21 giugno c.m. il passaggio della della 7^ tappa Dimaro
Folgarida-Levico Terme del 42° Giro d'Italia Giovani Under 23 e rilevato che tale manifestazione coinvolge
il tessuto urbano di Levico Terme, interessata dal passaggio della tappa durante l'orario scolastico di
svolgimento dell'attività educativa nella scuola dell'infanzia provinciale coinvolta dal citato passaggio;
- preso atto della comunicazione di data 19.06.2019 del Comune di Levico Terme con la quale viene
rappresentata l'esigenza di limitazione e chiusura al transito dei veicoli nelle vie e strade interessate dal
percorso di gara, che sarà disposta dal competente Corpo Intercomunale di Polizia locale;
- rilevata pertanto, in coerenza con le limitazioni alla viabilità adottate dalla competente autorità,
l'impossibilità di assicurare il regolare svolgimento dell'attività scolastica e la conseguente necessità di



disporre, al fine di assicurare la sicurezza degli utenti delle scuole dell'infanzia del sistema educativo
provinciale, la parziale sospensione il giorno venerdì 21 giugno 2019 a partire dalle ore 13,00 dell'attività
scolastica nella scuola dell'infanzia provinciale di Levico Terme.
DETERMINA
1. di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, in coerenza con le limitazioni alla viabilità adottate
dalla competente autorità comunale e al fine di assicurare la sicurezza degli utenti delle scuole dell'infanzia
del sistema educativo provinciale, la parziale sospensione il giorno venerdì 21 giugno 2019 a partire dalle ore
13,00 dell'attività scolastica nella scuola dell'infanzia provinciale di Levico Terme per il passaggio ella 7^
tappa Dimaro Folgarida-
Levico Terme del 42° Giro d'Italia Giovani Under 23;
2. di incaricare la coordinatrice pedagogica del circolo di coordinamento delle scuole dell'infanzia provinciali
n. 2 di dare comunicazione del presente provvedimento di sospensione al Comune di Levico Terme e ai
genitori dei minori coinvolti o a chi esercita la responsabilità genitoriale.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00021
Pag 2 di 3 CH
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Emanuela Maino RIFERIMENTO : 2019-I065-00021
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


